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Spm. nr. S 400 

Til udenrigsministeren (4/4 91) af: 

Ole Espersen (S): 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren 

give om Kinas reaktion på De Europæiske Fæl- 
lesskabers betingelse for at genoptage bistands- 
samarbejdet: »at der alene er tale om en mid- 
lertidig genoptagelse, som kan sættes i stå med 
udgangen af året, hvis udviklingen i Kina ikke 
har været tilfredsstillende« ?« 

Begrundelse 

I forbindelse med de kommende fem års bi- 
standssamarbejde med de asiatiske lande, her- 
under Kina, vedtog EF, at Kina officielt skulle 
gøres opmærksom på den i spørgsmålet nævnte 
betingelse. Det er af interesse at kende Kinas 
reaktion, især i betragtning af, at den kinesiske 
premierminister den 25. marts 1991 i en tale i 
Den Nationale Folkekongres opfordrede til 
»årvågenhed over for undergravende handlin- 
ger og over for vestlige forsøg på at blande sig i 
forholdene i Tibet eller på anden måde at blan- 
de sig i kinesiske forhold under foregivende af 
at handle ud fra menneskeretlige synspunk- 
ter«, jf. reportage i det britiske dagblad The 
Daily Telegraph den 26. marts 1991. 

Svar (16/4 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Indholdet af Rådets erklæring om, »at det in- 

den årets udgang vil tage samarbejdet med Ki- 
na op til drøftelse for at vurdere, om situatio- 
nen med hensyn til demokrati og menneskeret- 
tigheder har ændret sig i positiv retning«, er af 
det luxembourgske EF-formandskab meddelt 
Kinas ambassade i Luxembourg. 

Kinas ambassade noterede sig Rådets erklæ- 
ring og meddelte, at Beijing straks ville blive 
orienteret herom. 

Der er ikke efterfølgende fremkommet kine- 
siske tilkendegivelser eller reaktioner, der kan 
opfattes som direkte forårsaget af Rådets er- 
klæring. 

Spm. nr. S 402 

Til justitsministeren (4/4 91) af: 

Lissa Mathiasen (S): 

»Kan ministeren bekræfte, at der ikke fra mi- 
nisterens side er planer om at nedsætte beløbet 
for mindste indsats på spillemaskiner opstillet 
på landets spillekasinoer fra de nuværende 5 
kr. ?« 

Begrundelse 

Vedvarende rygter siger, at ministeren over- 
vejer en nedsættelse af mindstebeløbet for ind- 
sats på spillemaskiner opstillet på spillekasino- 
er fra de nuværende 5 kr. 

Jeg håber, at ministeren kan afkræfte disse 
rygter, da der som bekendt var en klar begrun- 
delse for fastsættelsen af mindsteindsatsen, der 
sikrede en klar adskillelse mellem spillehaller 
og spillekasinoer. 

Svar (12/4 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Efter § 12 i Justitsministeriets bekendtgørelse 

nr. 724 af 30. oktober 1990 om spillekasinoer 
må en spiller ved spil i gevinstgivende spilleau- 
tomater ikke indsætte mindre end 5 kr. og mere 
end 20 kr. pr. chance. 

Der er ikke i Justitsministeriet overvejelser 
om at ændre de nævnte satser. 

Spm. nr. S 403 

Til skatteministeren (5/4 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Har Skatteministeriet planlagt en informa- 

tionsvirksomhed for at formå danske virksom- 
heder til at afkræve det momstilgodehavende, 
de ifølge dagspressen har i Tyskland på 350 
mio. kr.?« 

Begrundelse 

Ifølge Dagbladet Børsen har danske virk- 
somheder 350 mio. kr. til gode i Vesttyskland i 
momsrefusion. Pengene er det ifølge samme 
kilde muligt fortsat at afkræve tyskerne. Vil 
skatteministeren eller eventuelt hans kollega 
industriministeren iværksætte en informations- 
indsats for at oplyse virksomhederne om denne 
mulighed, der, hvis fuldt udnyttet, vil styrke be- 
talingsbalancen med 350 mio. kr., og som efter- 
følgende vil give sig udslag i et skatteprovenu af 
en ikke ubetydelig størrelse. Der er altså alt at 
vinde -  også for statskassen -  og intet at tabe. 


